CADERNO 3  5TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2013

PORTARIA Nº 73, DE 27/06/2013 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551297

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 16 da Lei nº 7.688, de 28 de dezembro de 2012 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2013.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 640.620,00 (Seiscentos e Quarenta Mil,
Seiscentos e Vinte Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s)
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme
o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 2013, da forma abaixo
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

071011751213256310 - SEIDURB 0101 442035 100.000,00

071011751213257388 - SEIDURB 0306 444051 2.000,00

141012060113706731 - SAGRI 0101 445041 1.120,00

221010445113467421 - SEOP 0101 445051 127.500,00

271011854413596452 - SEMA 0116 335041 10.000,00

401010624313057335 - Polícia Civil 0101 449052 20.000,00

481011957213736590 - SECTI 0101 332041 50.000,00

691012369513286757 - SETUR 0101 334041 300.000,00

922012060413706576 - ADEPARÁ 0261 335041 30.000,00

TOTAL 640.620,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

071011751213256310 - SEIDURB 0101 449051 100.000,00

071011751213257388 - SEIDURB 0306 449051 2.000,00

141012060113706731 - SAGRI 0101 449052 1.120,00

221010445113467421 - SEOP 0101 449051 127.500,00

271011854413596452 - SEMA 0116 339039 10.000,00

401010624313057335 - Polícia Civil 0101 444051 20.000,00

481011957213736590 - SECTI 0101 339030 50.000,00

691012369513286757 - SETUR 0101 339033 230.000,00

691012369513286757 - SETUR 0101 339035 40.000,00

691012369513286757 - SETUR 0101 339036 30.000,00

922012060413706576 - ADEPARÁ 0261 339039 30.000,00

TOTAL 640.620,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças

PORTARIA Nº 74, DE 28 DE JUNHO DE 2013 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551303

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhe confere o
artigo 4º, dos Decretos nos 728 e  729, de 2 de maio de 2013,
que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal
de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social,
para o 2º quadrimestre do exercício de 2013.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 844.303,02 (Oitocentos e
Quarenta e Quatro Mil, Trezentos e Três Reais e Dois Centavos),
a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com
o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.

II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 74, DE 28 DE JUNHO DE 2013

Á R E A / U N I D A D E
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO
DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2013

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL

HAS

Investimentos 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

Equipamentos
e Material
Permanente

D E S T A Q U E
R E C E B I D O
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

HRS

Pessoal e
Encargos Sociais 76.303,02 0,00 0,00 0,00 76.303,02

Folha de
Pessoal

D E S T A Q U E
R E C E B I D O
DO(A) FES

0132 76.303,02 0,00 0,00 0,00 76.303,02

HRT

Investimentos 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00

Obras e
Instalações

D E S T A Q U E
R E C E B I D O
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

SECULT

Investimentos 0,00 0,00 118.000,00 0,00 118.000,00

Obras e
Instalações

0101 0,00 0,00 118.000,00 0,00 118.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2013

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE NA
SAÚDE

0,00 0,00 650.000,00 0,00 650.000,00

HAS

D E S T A Q U E
RECEBIDO DO(A)
FES

0103 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

HRT

D E S T A Q U E
RECEBIDO DO(A)
FES

0103 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00

R E V I TA L I Z A Ç Ã O ,
P R E S E R V A Ç Ã O
DA MEMÓRIA
E IDENTIDADE
CULTURAL

0,00 0,00 118.000,00 0,00 118.000,00

SECULT

0101 0,00 0,00 118.000,00 0,00 118.000,00

VALORIZAÇÃO DO
SERVIDOR PÚBLICO 76.303,02 0,00 0,00 0,00 76.303,02

HRS

D E S T A Q U E
RECEBIDO DO(A)
FES

0132 76.303,02 0,00 0,00 0,00 76.303,02

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2013

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS
ORDINARIOS 0,00 0,00 118.000,00 0,00 118.000,00
0103 - FES - Recursos
Ordinários 0,00 0,00 650.000,00 0,00 650.000,00
0132 - SUS / Servicos
Produzidos 76.303,02 0,00 0,00 0,00 76.303,02

TOTAL 76.303,02 0,00 768.000,00 0,00 844.303,02

CEDER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551325

PORTARIA Nº. 0502, DE 04 DE JULHO DE 2013
A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
no uso da competência que lhe é conferida pelo Decreto
Governamental de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE
nº. 32.309 de 02/01/2013 e,
Considerando o Oficio nº. 43/2013 – TRT 8ª - DIGER/PRESI,
de 24/05/2013, e os termos do Processo nº. 269387/2013, de
05/06/2013,
RESOLVE:
I-REVOGAR, a PORTARIA Nº. 0424, de 11/06/2013-SEPOF,
publicada no DOE nº. 32415, de 12/06/2013 e Errata publicada
no DOE nº. 32416, de 13/06/2013.
II-CEDER, o servidor MARCUS VINÍCIUS GOMES HOLANDA,
matrícula nº. 57175989/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão
Pública, para o Tribunal Regional do Trabalho da 8ª. Região, com
ônus para o órgão cessionário, mediante reembolso, conforme
art. 5º, §§ 1º e 2º do decreto nº. 648, de 17/01/2013, pelo
prazo de 1 (um) ano, a contar de 17/06/2013, nos termos do
parágrafo único do art. 3º do citado Decreto Estadual.
Registre-se, publique-se e cumpra - se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
04 de julho de 2013.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

CONCEDER E DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551341

PORTARIA Nº. 0503, DE 04 DE JULHO DE 2013
A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
no uso da competência que lhe é conferida pelo Decreto
Governamental de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE
nº. 32.309 de 02/01/2013 e,
Considerando os termos do Processo nº. 2013/314777, de
01/07/2013,
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora CLÁUDIA SALAME SERIQUE, matrícula
nº. 51855552/5, ocupante do cargo de Técnico de Procuradoria,
lotada na Diretoria Administrativo-Financeira - DIAFI, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 04/07/2013 a 02/08/2013,
correspondente ao triênio 2003/2006.
II - DESIGNAR, a servidora ALINE RIBEIRO BRÍGIDO, matrícula
nº. 55589701/4, ocupante do cargo de Técnico em Gestão
Pública, lotada na Gerência de Execução Orçamentária e
Financeira - GEOF, para responder pela Diretoria Administrativo-
Financeira - DIAFI, durante ausência da titular CLÁUDIA SALAME
SERIQUE, no período de 04/07/2013 a 02/08/2013.
III - DESIGNAR, o servidor ZOROBABEL RIBEIRO GUEDES,
matrícula nº. 57175808/3, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão Publica, lotado na Gerência de Execução Orçamentária e
Financeira - GEOF, para responder pela Gerência, no impedimento
da titular ALINE RIBEIRO BRÍGIDO, no período de 04/07/2013
a 02/08/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
04 de julho de 2013.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 551403

Contrato: 24-013
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material gráfico destinado ao Parque
Gráfico da Imprensa Oficial do Estado.
Valor Total: 650,00
Data Assinatura: 05/07/2013